
 КУТСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 
КУТСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

КОСІВСЬКОГО РАЙОНУ ІВАНО-ФРАНКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 
 

Н А К А З 
08.04.2025     ​                           с-ще. Кути​ ​ ​ ​         № 84 
 
Про посилення заходів  
безпеки в ліцеї 
 
​ На виконання розпорядження Івано-Франківської обласної військової 
адміністрації від 03.04.2025 № 130,  наказу відділу освіти Кутської селищної 
ради від 07.04.2025р. № 38 «Про посилення заходів безпеки», у зв’язку із 
збільшенням кількості випадків вербування учасників освітнього процесу через 
соціальні мережі, онлайн-ігри, месенджери та інші цифрові платформи 
представниками ворожих структур, зокрема спецслужбами російської федерації, 
з метою використання дітей для розвідувальної діяльності та вчинення 
протиправних дій, злочинів, спробам втягнення дітей у діяльність, що загрожує 
їхньому життю, здоров’ю та необхідністю невідкладної протидії цим загрозам, 
забезпечення інформаційної безпеки учнів 
 
НАКАЗУЮ: 
 
1.Дирекції ліцею: 
1.1. Організувати навчання та консультації для учасників освітнього процесу 
щодо алгоритмів дій у разі виявлення ситуацій пов’язаних із вчиненням або 
загрозою вчинення терористичного акту та порядку взаємодії з 
правоохоронними органами для своєчасного реагування на потенційні загрози. 
ПРОВОДИТИ  інформаційно-роз’яснювальну роботу з метою підвищення рівня 
цифрової грамотності серед учасників освітнього процесу для запобігання 
негативному інформаційному впливу. 
1.2.ЗАБЕЗПЕЧИТИ проведення профілактичних, освітніх, просвітницьких, 
практично-навчальних заходів спрямованих на інформування учасників 
освітнього процесу стосовно ризиків терористичних загроз, методів їх 
виявлення, порядку дій у разі загрози терористичного акту. 
 
2.Заступнику директора з ВР Н. Гаргай: 
2.1.До 20.04.2025р. підготувати інформаційні матеріали 
профілактично-попереджувальної діяльності з питань захисту здобувачів 
освіти, стосовно ризиків вербування неповнолітніх для розвідувальної 
діяльності та вчинення ними протиправних дій через соцмережі, онлайн-ігри, 
різні цифрові платформи поширити їх через батьківські чати. 
2.2. У разі виявлення фактів залучення учнів до злочинної діяльності 
ЗАБЕЗПЕЧИТИ взаємодію з працівниками підрозділів Національної поліції, 



служб у справах дітей, центрів соціальних служб для сім’ї, дітей та молоді для 
проведення роз’яснювальних заходів. 
 
3.Класним керівникам 5-11 класів: 
3.1.До 18.04.2025р. провести у учнями бесіди, виховні години, години 
спілкування, квести на тему «Безпека в Інтернеті» щодо інформаційної безпеки 
та реальних загроз держави-агресора, пов’язаних з вербуванням через 
інтернет-ресурси. 
3.2.З метою формування в дітей навичок безпечної поведінки в Інтернеті надати 
учням інформацію: 
- не вступати у контакт з незнайомцями; 
- не передавати особисту інформацію; 
- повідомляти батьків або учителів про підозрілі повідомлення, пропозиції. 
 
4.Практичному психологу Єгоровій В.І., соціальному педагогу Гелевич А.В. 
провести індивідуальні, групові консультації з учнями «групи ризику» та 
батьками таких учнів щодо втягнення дітей у небезпечну діяльність. 
 
5.Панчуку А.М. (відповідальному за ведення веб сайту-ліцею) даний наказ 
розмістити на офіційному сайті ліцею. 
  
6.Контроль за виконанням наказу залишаю за собою 
 
 
Директор ліцею​ ​ ​ ___________________​ Інна МАКСИМЧУК 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


